Jahresplanung 2026

Sa.
10.01.26
Mo.
02.02.26

Mo.
02.03.26

Mo.
13.04.26

Do
23.04.26
Mo.
04.05.26

Mo.
01.06.26

Sa.
20.06.26

Mo.
06.07.26

Sa.
11.07.26
Sa.
19.09.26
Mo.
05.10.26
Do.
15.10.26

Mo.
02.11.26
Mo.
07.12.26

9.30 -
11.30 Uhr
19.00 -
21.00 Uhr

19.00 -
21.00 Uhr

19.00 -
21.00 Uhr

15.00-
17.00 Uhr
19.00 -
21.00Uhr

19.00 -
21.00 Uhr

10.00 Uhr

19.00 -
21.00 Uhr

09.30 -
12.30 Uhr
09.30 -
16.00 Uhr
19.00 -
21.00 Uhr
09.30-
11.30 Uhr

19.00 -
21.00 Uhr
19.00 -
21.00 Uhr

Offentliche Termine:

Fruhstick

Vor-und Ruckblick

Wie vererbe ich?, Was
passiert wenn ich nichts
tue?

Kriminalpravention, Wie
schitze ich mich vor
Einbriichen und Betrug?

Rituale und deren
Wirkung in der
Sterbebegleitung
Klon Café

Aber ich kenne ihn doch
schliel3lich besser, An-
und Zugehdrige im Fokus
der Begleitung

Heilsame Leichtigkeit im
privaten und beruflichen
Leben

Ausflug

Waldfriedhof Ave Natura
mit Fuhrung u. Picknick
Leistungen im
Pflegebereich

Mitbringfrihsttick

Oasentag zur Starkung
der Resillenz
Filmabend

Klon -Frahstick auf
eigene
Rechnung/kollegialer
Austausch

Hospizlicher Spieleabend

Jahresabschluss

Umgang mit
Todeswinschen

A/D/B
Rechtsanwalt
u. Notar

Rolf Winklmair
Kriminalhaupt-
kommissar
Albert Ecke

Patrick Ziser

A/D/B

A/D/B

Hildegard Ebe
Annet
Winklmair

Kerstin Muller

A/D/B
A/B
A/D/B

A/D/B

A/D/B

A/D/B

Katholische Hospitalvereinigung
Weser-Egge

Café Tante Erna
Brakel
Bildungszentrum

Bildungszentrum

Bildungszentrum

Café Tante Erna

Bildungszentrum

Bildungszentrum

Holzhausen

Bildungszentrum

Hospizbiro

Bildungswerk

Hegge
Bildungszentrum

Café Tante Erna

Bildungszentrum

Café Tante Erna

Kerstin Beyermann



Die Jahresplanung gilt unter Vorbehalt.



