



Jahresplanung 2026

Datum	Uhrzeit	Veranstaltung	Referent/in	Ort
Sa. 10.01.26	9.30 - 11.30 Uhr	Frühstück Vor-und Rückblick	A/D/B	Café Tante Erna Brakel
Mo. 02.02.26	19.00 - 21.00 Uhr	Wie vererbe ich?, Was passiert wenn ich nichts tue?	Rechtsanwalt u. Notar Rolf Winklmair	Bildungszentrum
Mo. 02.03.26	19.00 - 21.00 Uhr	Kriminalprävention, Wie schütze ich mich vor Einbrüchen und Betrug?	Kriminalhaupt- kommissar Albert Ecke	Bildungszentrum
Mo. 13.04.26	19.00 - 21.00 Uhr	Rituale und deren Wirkung in der Sterbebegleitung	Patrick Ziser	Bildungszentrum
Do 23.04.26	15.00- 17.00 Uhr	Klöن Café	A/D/B	Café Tante Erna
Mo. 04.05.26	19.00 - 21.00Uhr	Aber ich kenne ihn doch schließlich besser, An- und Zugehörige im Fokus der Begleitung	A/D/B	Bildungszentrum
Mo. 01.06.26	19.00 - 21.00 Uhr	Heilsame Leichtigkeit im privaten und beruflichen Leben	Hildegard Ebe	Bildungszentrum
Sa. 20.06.26	10.00 Uhr	Ausflug Waldfriedhof Ave Natura mit Führung u. Picknick	Annet Winklmair	Holzhausen
Mo. 06.07.26	19.00 - 21.00 Uhr	Leistungen im Pflegebereich	Kerstin Müller	Bildungszentrum
Sa. 11.07.26	09.30 – 12.30 Uhr	Mitbringfrühstück	A/D/B	Hospizbüro
Sa. 19.09.26	09.30 – 16.00 Uhr	Oasentag zur Stärkung der Resilienz	A/B	Bildungswerk Hegge
Mo. 05.10.26	19.00 - 21.00 Uhr	Filmabend	A/D/B	Bildungszentrum
Do. 15.10.26	09.30- 11.30 Uhr	Klöن -Frühstück auf eigene Rechnung/kollegialer Austausch	A/D/B	Café Tante Erna
Mo. 02.11.26	19.00 - 21.00 Uhr	Hospizlicher Spieleabend	A/D/B	Bildungszentrum
Mo. 07.12.26	19.00 - 21.00 Uhr	Jahresabschluss	A/D/B	Café Tante Erna

Öffentliche Termine:

Datum	Ort	Thema	Referent/in
		Umgang mit Todeswünschen	Kerstin Beyermann

Die Jahresplanung gilt unter Vorbehalt.